АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022                                                    № 336

пос. Заволжский Калининского района Тверской области

«О внесении изменений в Постановление

администрации об утверждении

муниципальной программы «Развитие

культуры, физической культуры и спорта,

молодежной политики в муниципальном

образовании Заволжское сельское поселение

Калининского муниципального района

Тверской области на 2022- 2024 годы» № 385

от 15.12.2022

В целях формирования единого культурного пространства, создание условий для

равного доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам,

максимального вовлечения жителей Заволжского сельского поселения в разнообразные

формы творческой, культурно-досуговой и спортивной деятельности в соответствии с

положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация

муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района

Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и

спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Заволжское сельское

поселение Калининского муниципального района Тверской области на 2022- 2024 годы» №

385 от 15.12.2021, с изменениями, утвержденными Постановлениями администрации от

01.02.2022 № 24; от 24.03.2022 № 93; от 21.06.2022 № 203:

1.1. Утвердить таблицу «Мероприятия программы» к программе «Развитие культуры,

физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном образовании

Заволжское сельское поселение Калининского муниципального района Тверской области

на 2022- 2024 годы» как Приложение 1 к данному Постановлению; Приложение

«Мероприятия и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие культуры,

физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном образовании

Заволжское сельское поселение Калининского муниципального района Тверской области

на 2022- 2024 годы» в новой редакции как Приложение 2 к данному Постановлению.

1.2. В остальной части программа «Развитие культуры, физической культуры и

спорта, молодежной политики в муниципальном образовании Заволжское сельское

поселение Калининского муниципального района Тверской области на 2022- 2024 годы»,

утвержденная Постановлением администрации «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в

муниципальном образовании Заволжское сельское поселение Калининского

муниципального района Тверской области на 2022- 2024 годы» № 385 от 15.12.2021 с

Приложение № 1

к Постановлению Администрации муниципального образования

«Заволжское сельское поселение» Калининского района

Тверской области от 20.09.2022 № 336

ТАБЛИЦА «МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ»

п/п

Наименование мероприятия Срок

выполнения

мероприятия

Финансирование

(в тыс. руб.)

2022 г.

Финансирование

(в тыс. руб.)

2023г.

Финансирование

(в тыс. руб.)

2024 г.

 «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в муниципальном

образовании Заволжское сельское поселение Калининского муниципального района Тверской области

на 2022- 2024 годы»

подпрограмма I:

Комплексные мероприятия в сфере досуга и повышения качества предоставляемых услуг учреждениями культуры в

муниципальном образовании Заволжское сельское поселение Калининского района Тверской области

1.1. Создание условий для организации культурно-досуговой деятельности
1 Оформление мероприятий:

-изготовление баннеров,

-  оформление сценической площадки и т.д

По мере

необходимости

44,00 44,00 44,00

2 Приобретение, изготовление сувенирной

продукции с символикой МО Заволжское

сельское поселение для проведения мероприятий,

поздравлений; приобретение цветов  подарков

к знаменательным датам и юбилеям

По мере

необходимости

44,00 44,00 44,00

3 Участие клубных формирований (студий и

коллективов) в районных, областных,

общероссийских и международных фестивалях и

конкурсах (оплата оргвзноса, трансфер)

По мере

необходимости

50,00 30,00 30,00

4 Пополнение фонда клубных формирований

(приобретение костюмов, обуви и т.д.)

По мере

необходимости

30,00 30,00 30,00

5 Развитие и укрепление материально-технической

базы учреждения (закупка мебели, оргтехники и

т.д.)

По мере

необходимости

60,00 60,00 60,00

6 Работы, услуги по содержанию имущества

заправка картриджей, работы и услуги по

содержанию и ремонту оборудования

По мере

необходимости

40,00

40,00 40,00

7 Закупка канцелярских  и хоз. Товаров            25,00

25,00

25,00

8 Обеспечение питьевого режима (п. 10.1–10.3

СанПиН 2.4.5.2409-08).

7,00   7,00   7,00

9 заправка огнетушителей,

перемотка пожарных рукавов

20,00 20,00 20,00

10 оплата услуг по проверке пожарной сигнализации
60,00 60,00 60,00

11 Приобретение средств индивидуальной защиты

органов дыхания и зрения человека от опасных

факторов пожара из расчета не менее 1 средства

индивидуальной защиты органов дыхания и зрения

от опасных факторов пожара на каждого

дежурного

До 11.05.2022

включительно

7,4
Респиратор бриз 2210 с
фильтром А-1-  0,81

Фонарь пожарный ФОРС

3-5/6*  – 6,6  0  0

12 Установка замков на двери эвакуационного выхода

из зрительного зала непосредственно наружу не

обеспечивают возможность их свободного

открывания изнутри без ключа

( ДК д. Дм. Черкассы)

До 11.05.2022

включительно

3,0  0  0

13 проведение проверки внутреннего

противопожарного водопровода на водоотдачу не

реже 2 раза в год с внесением информации в

журнал эксплуатации систем противопожарной

защиты

До 11.05.2022

включительно

3,5 3,5 3,5

14 обработка деревянных и иных конструкций

сценической коробки, а также драпировки в

актовом зале огнезащитными составами с

внесением информации в журнал эксплуатации

систем противопожарной защиты, включая дату

пропитки и срок её действия

До 11.05.2022

включительно

Сценическая

коробка :

КДЦ – 59,5

ДК

д.Дм.Черкассы –

22,0

Обработка кулис:

КДЦ - 62,0

Сценическая

коробка :

КДЦ – 59,5

ДК

д.Дм.Черкассы –

22,0

Обработка кулис:

КДЦ - 62,0

Сценическая

коробка :

КДЦ – 59,5

ДК

д.Дм.Черкассы –

22,0

Обработка кулис:

КДЦ - 62,0

15 Замена потолка в зрительном зале ДК

д.Дм.Черкассы

До 11.05.2022

включительно

80,0

 покупка

материалов, без

учета работы

0 0

16 Монтаж световых указателей «Выход» над

эвакуационными выходами

До 11.05.2022

включительно

260,0

(Приложение)

0 0

17 обучение по пожарно-техническому минимуму   2,0 2,0 2,0

18 обучение по Охране Труда                            2,0 2,0 2,0

19 обучение по доврачебной помощи                1,5 1,5 1,5

20 Теплоэнергия   450,0 450,0 450,0

21 Электроэнергия   80,0 85,0 90,0

22 Газоснабжение ДК Савино   200,0 205,0 210,0

23 Техническое обслуживание газопровода ДК Дм.

Черкассы и ДК Савино

 40,0 40,0 40,0

24 Вывоз мусора                                                7,0 7,0 7,0

25 Оплата услуг связи (Ростелеком)                 7,0 7,0 7,0

26 Оплата договора на обслуживания 1-С            35,00 35,00 35,00

27 Оплата договора на обслуживания «Смарт»     15,00 15,00 15,00

28 Оплата налога на имущество   70,0 70,0 70,0

29
Фонд оплаты труда учреждений

4643,00 2313,00 2313,00

30 Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам

учреждений

1410,00

700,00 700,00

 1.2. Проведение культурно-массовых, молодежных мероприятий

31 Организация мероприятий, приуроченные к

празднованию памятных дат:

1. Праздничные мероприятия, посвященные
Дню Победы

2. День Поселка Заволжский
3. Мероприятия, посвященные Дню

освобождения Каликинских деревень

Согласно

плану работы

50

50 50

32 Организация  плановых мероприятий:

1.Новогодний ЮнАрмейский Бал школьников

2.Массовое гуляние «Проводы Зимы. Масленица»

3.Концертная программа, посвященная

Международному женскому дню

4. Отчетный концерт.

Закрытие творческого сезона

5. Праздничные мероприятия,

посвященные празднованию Дня Семьи, Любви и

Верности

6. Мероприятия, посвященные Дню Пожилого

человека

7. Отборочный тур вокального конкурса

«Душа России город Тверь»

8. Гала – концерт вокального конкурса

«Душа России город Тверь»

9. Мероприятия, посвященные Дню Матери

10. Концертная новогодняя программа

11. Детская новогодняя Елка

60

60 60

 ИТОГО по подпрограмме  7949,9 4569,5 4579,5

подпрограмма II:

Комплексные мероприятия в сфере библиотечного дела в муниципальном образовании Заволжское сельское

поселение Калининского района Тверской области

Фонд оплаты труда учреждений

1128,00 710,00 710,00

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам

учреждений

383,30 214,00 214,00

комплектование Библиотечного фонда Раз в год
130,00

80,00 80,00

Подписка на периодическое издание  Раз в полгода
65,00

50,00 50,00

Оплата услуг связи
14,0

13,0 13,0

Обслуживание пожарной сигнализации
6,00

55,00 55,00

Работы, услуги по содержанию имущества

заправка картриджей, работы и услуги по

содержанию и ремонту оборудования

47,0

7,0 7,0

Закупка канцелярских  и хоз. товаров
10,00

10,00 10,00

Аренда помещения для библиотечной

деятельности  в.Б.Борки

 85,02

0 0

ИТОГО по подпрограмме

1868,32

1139,00

1139,00

 подпрограммаIII:

Комплексные мероприятия по физической культуре в муниципальном образовании Заволжское

 сельское поселение Калининского района Тверской области

2.1. Содержание спортивных сооружений и пополнение материально-технической базы.

 обслуживание корта, футбольного поля,

спортивной площадки.

50,00 50,00 50,00

 приобретение спортивного оборудования для

проведения спортивных мероприятий

30,00 30,00 30,00

 разработка проектно-сметной документации по

проекту  «Универсальная спортивная площадка в д.

Дмитровское»

67,0 0 0

 2.2.  Проведение спортивно-оздоровительных мероприятий

 Организация спортивных мероприятий:

1. День Физкультурника
2. Открытый муниципальный чемпионата по

Согласно

плану работы

 30,00

30,00 30,00

современным cпортивно-танцевальным

направлениям «Dialog»

3.ГТО

 ИТОГО по подпрограмме  177,00 110,00 110,00

 ИТОГО по программе  9995,22 5818,50 5828,50

Приложение № 2

к Постановлению Администрации муниципального образования

«Заволжское сельское поселение» Калининского района

Тверской области от 20.09.2022 № 336

Мероприятия и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной

политики в муниципальном образовании Заволжское сельское поселение Калининского муниципального района Тверской области на

2022- 2024 годы»

Мероприятия программы  КБК расходов Направления
2022,

тыс. руб.

2023,

тыс. руб.

2024,

тыс. руб.

Подпрограмма «Комплексные

мероприятия в сфере досуга и

повышения качества

предоставляемых услуг

учреждениями культуры в

муниципальном образовании

Заволжское сельское поселение

Калининского района Тверской

области»

            итого по подпрограмме 7 949,90 3 869,50 3 879,50

Создание условий для организации

и проведения культурно-массовых и

молодежных

мероп+C24+C10:C10:J20

704 0801 0510440010 111   01 заработная плата, НДФЛ. Больничные 2 289,75 2 313,00 2 313,00

704 0801 0510440010 119 213 01 начисления на оплату труда 692,56 700,00 700,00

704 0801 0510410680. 111 211 11 заработная плата, НДФЛ 2 330,00 0,00 0,00

704 0801 05104S0680. 111 211 01 заработная плата, НДФЛ 23,25 0,00 0,00

704 0801 05104S0680. 119 213 01 начисления на оплату труда 7,44 0,00 0,00

704 0801 0510410680. 119 213 11 начисления на оплату труда 710,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд.

704 0801 0510440010 244 221 01 Оплата услуг связи  7,00 7,00 7,00

704 0801 0510440010 244 223 01 оплата коммунальных услуг 7,00 7,00 7,00

704 0801 0510440010 247 223 01 Теплоэнергия , Электроэнергия ;Газоснабжение

ДК Савино. ДК ДМ-Черкассы ; вывоз мусора

730,00 740,00 750,00

704 0801 0510440010 244 225 01 Работы, услуги по содержанию имущества

(оплата услуг по проверке пожарной

сигнализации, заправка огнетушителей,

перемотка пожарных рукавов, заправка

картриджей, работы и услуги по содержанию

здания) ;  Техническое обслуживание

газопровода ДК Дм. Черкассы и ДК Савино

143,50 143,50 143,50

704 0801 0510440010 244 226 01 Участие клубных формирований (студий и

коллективов) в районных, областных,

общероссийских и международных фестивалях

и конкурсах ( оплата орг. взносов, трансфер) ;

Оплата информационной поддержки 1:С,

программного обеспечения Смарт, продление

сертификатов; подписка на периодические

издания, приобретение подписки на

электронное издание Справочника

руководителя учреждения культуры на 2022

год; изготовление сувенирной продукции с

символикой поселения; Техническое

обслуживание музыкальной, сценической, видео

аппаратуры; Монтаж световых указателей

«Выход» над эвакуационными выходами-2022

год.

529,00 269,00 269,00

704 0801 0510440010 244 310 01 Развитие и укрепление материально-

технической базы учреждения (закупка мебели,

оргтехники и т.д.)

60,00 60,00 60,00

704 0801 0510440010 244 344 01 закупка стройматериалов 80,00 0,00 0,00

704 0801 0510440010 244 349 01 Покупка наградных материалов: открытки,

грамоты, дипломы, подарки, призы, цветы и т.п.

товары однократного применения ; Организация

мероприятий, приуроченные к празднованию

памятных дат (годовщина ВОВ, годовщина

освобождения Каликинских деревень, день

поселка и т.п.)Покупка подарков, цветов и т.п.

товаров однократного применения

115,40 105,00 105,00

704 0801 0510440010 244 346 01

 Пополнение фонда клубных формирований

(приобретение костюмов, обуви и т.д.)

- изготовление баннеров, тематической

литературы ;

-  оформление сценической площадки и т.д;

закупка питьевой воды

85,02 45,00 45,00

Оплата налогов и сборов,

предусмотренных

законодательством

704 0801 0510440010 851 291 01 оплата налога на имущество 70,00 70,00 70,00

1.2. Проведение культурно-

массовых, молодежных

мероприятий

704 0801 0510440020. 244 226 01

Организация мероприятий, приуроченные к

празднованию памятных дат
10,00 10,00 10,00

704 0801 0510440020. 244 346 01

закупка материалов для организации

мероприятий
100,00 100,00 100,00

Подпрограмма "Комплексные

мероприятия в сфере

библиотечного дела в

муниципальном образовании

Заволжское сельское поселение

Калининского района Тверской

области"

итого по подпрограмме 1 868,32 925,00 925,00

Создание условий для сохранения и

развития библиотечной системы

704 0801 0520440030. 111   01 заработная плата, НДФЛ- 211, больничные -266 705,77 710,00 710,00

704 0801 0520440030. 119 213 01 начисления на оплату труда 212,65 214,00 214,00

704 0801 0510410680. 111 211 11 заработная плата, НДФЛ 418,00 0,00 0,00

704 0801 05104S0680. 111 211 01 заработная плата, НДФЛ 4,23 0,00 0,00

704 0801 0510410680. 119 213 11 начисления на оплату труда 169,30 0,00 0,00

704 0801 05104S0680. 119 213 01 начисления на оплату труда 1,35 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд.

704 0801 0520440030. 244 221 01 Оплата услуг связи  14,00 13,00 13,00

704 0801 0520440030. 244 224 01 Оплата аренды помещения для филиала

библиотеки в дер. Большие Борки

85,02 0,00 0,00

704 0801 0520440030. 244 225 01 заправка картриджей, ремонт пож.

сигнализации

47,00 7,00 7,00

704 0801 0520440030. 244 226 01 подписка на периодические издания,

обслуживание пож. сигнализации

71,00 55,00 55,00

704 0801 0520440030. 244 310 01 закупка литературы; закупка оборудования 130,00 130,00 130,00

704 0801 0520440030. 244 346 01 закупка канцелярских, хозяйственных

товаров

10,00 10,00 10,00

Подпрограмма "Комплексные

мероприятия по физической

культуре в муниципальном

образовании Заволжское сельское

поселение Калининского района

Тверской области"

итого по подпрограмме 177,00 110,00 110,00

Содержание спортивных

сооружений и пополнение

материально-технической базы
704 1102 0530440040. 244 226 01

обслуживание корта, футбольного поля,

спортивной площадки.
50,00 50,00 50,00

704 1102 0530440040. 244 346 01

приобретение спортивного оборудования

для проведения спортивных мероприятий
30,00 30,00 30,00

разработка проектно-сметной

документации по проекту

«Универсальная спортивная

площадка в д. Дмитровское»

704 1102 0530440040 244 226 01

Оплата договора на разработку проектно-

сметной документации по проекту

«Универсальная спортивная площадка в д.

Дмитровское»

67,0 0 0

Проведение спортивно-

оздоровительных мероприятий

704 1102 0530440050. 244 346 01

Организация спортивных мероприятий по

плану учреждения (приобретение

спортивного оборудования для проведения

спортивных мероприятий)

30,00 30,00 30,00

итого, общий объем

бюджетных средств,

выделенный на реализацию

Программы               9995,22 4 904,50 4 914,50